
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№. Р/.
г. Липецк

Об утверждении организации,
координирующей подготовку
к введению обновленных
федеральных государственных
образовательных стандартов
начального общего образования и
основного общего образования на
территории Липецкой области

В соответствии с приказами Минпросвещения России от 31 мая 2021 г. №286 
«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 
начального общего образования», от 31 мая 2021 г. №287 «Об утверждении 
федерального государственного образовательного стандарта основного общего 
образования» и в целях введения обновленных федеральных государственных 
образовательных стандартов начального общего образования и основного общего 
образования на территории Липецкой области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственное автономное учреждение дополнительного 
профессионального образования Липецкой области «Институт развития 
образования» (И. А. Шуйкова) (далее - ГАУДПО ЛО «ИРО») 
организацией, координирующей подготовку к введению обновленных 
федеральных государственных образовательных стандартов начального 
общего образования и основного общего образования на территории 
Липецкой области.

2. ГАУДПО ЛО «ИРО» обеспечить организационно-методическое 
сопровождение подготовки к введению обновленных федеральных 
государственных образовательных стандартов начального общего 
образования и основного общего образования на территории Липецкой 
области в соответствии с планом мероприятий («дорожной картой») по 
введению обновленных федеральных государственных образовательных



стандартов начального общего образования и основного общего 
образования на территории Липецкой области.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя начальника управления С.Н. Кирину.

Начальник управления Л.А. Загеева


